§ 4.—Habiendo vendido uno un fondo, y exceptuado todo fruto, respondió que se comprendía en los frutos la caña, y el bosque tallar.

§ 5.—Dijo uno, que se habrán de comprender las cubas que en el fondo hubiese del señor, y respondió, que aun aquellas que como del peculio hubiese comprado el esclavo, que había cultivado el fundo, habrán de hacerse del comprador.

§ 6.—También es del edificio la rueda con que se sacase el agua, no menos que la herrada.

**41.** JULIANO; *Comentarios á Ursejo Ferox, libro III*.—Cuando á aquel, que tenía un fondo obligado á otro, se lo hubiese pedido uno en compra de este modo, que el fondo quedase comprado para él, si lo hubiese liberado, con tal que lo liberase antes de las Calendas de Julio, se preguntó, ¿podría ejercitar

(1) *επιτομῶν*, Hal.

según corrección del código Fl., Br.; quaerebat, Taur. según la escritura original.

(2) Respondi, la Vulg.

(3) Taur.; domus, Fl., Br.

(4) Hal. Vulg.; quo, Fl.

(5) non, inserta Hal.

(7) Hal.; est, Fl.

(8) Hal.; non, omitela el código Fl.

(9) Taur. según la escritura original; ore, según reciente corrección del código Fl., Br.

(10) Segundo antigua corrección del código Fl., Br.; fructum, Taur. según la escritura original.

dit (1): videamus, quid inter ementem et vendentem actum sit; nam si id actum est, ut omni modo intra kalendas Iulias vendor fundum liberaret, ex emto erit actio, ut liberet; nec sub conditione emtio facta intelligetur, veluti si hoc modo emtor interrogaverit: «erit mihi fundus emtus, ita ut eum intra kalendas Iulias liberes», vel ita: «ut eum intra kalendas Iulias liberes»; si vero sub conditione facta emtio est, non poterit agi, ut conditio impleatur.

§ 1.—Mensam (3) argento coopertam mihi ignorantis pro solida vendidisti imprudens; nulla est emtio, pecuniaque eo nomine data condicetur.

**42. MARCIANUS libro I. Institutionum.**—Domini neque per se, neque per procuratores suos possunt saltem criminosos servos vendere, ut cum bestiis pugnarent; et ita Divi fratres rescripsierunt.

**43. FLORENTINUS libro VIII. Institutionum.**—Ea, quae commendandi causa in venditionibus dicuntur, si palam appareant, venditorem non obligant, veluti si dicat servum speciosum, domum bene aedificatam; at si dixerit hominem literatum, vel artificem, praestare debet, nam hoc ipso pluris vendit.

§ 1.—Quaedam etiam pollicitationes venditorem non obligant, si ita in promptu res sit, ut eam emtor non ignoraverit, veluti si quis hominem luminibus effossis emat, et de sanitate stipuletur; nam de cetera parte corporis potius stipulatus videtur, quam de eo, in quo se ipse decipiebat.